



Inför fria arbetsskor

Rätten till bra arbetsutrustning i form av arbetsskor och arbetskläder som arbetsköparen betalar för borde vara en självklarhet inom alla yrken. Så är det inte i dag. Inom mansdominerade yrken är fria arbetsskor och arbetskläder för det absolut flesta en självklarhet. Men inom kvinnodominerade yrken är det alltför ofta arbetaren själv som får betala, särskilt när det gäller arbetsskor. Detta är ett särskilt stort problem för välfärdsarbetare inom vård, omsorg, förskola och skola.

De som jobbar inom vård och omsorg går långa sträckor varje dag, ofta på hårda betonggolv. Inom LSS-verksamheter som daglig verksamhet och personlig assistans är personalen dessutom ute i alla typer av väder. Likadant för anställda inom förskola, grundskola och hemtjänsten. Att arbeta inom välfärden ställer höga krav på bra ergonomiska skor som både ger det stöd som behövs och är funktionell vid utevistelse.

Belastningsbesvär- och skador i fötter, knän, ben, höfter samt rygg drabbar dessa yrkesgrupper i alltför hög utsträckning. Andra risker kan vara halt underlag eller tunga och vassa föremål i verksamheten som riskerar att skada personalen. Arbetsgivarens lagliga skyldighet att undersöka och bedöma alla risker i arbetsmiljön och genomföra ett löpande systematiskt arbetsmiljöarbete på varje arbetsplats tillsammans med skyddsombud och arbetstagarare.

Alingsås kommun har inom barn- och ungdomsförvaltningen och vård- och omsorgsnämnden stora problem gällande sjukskrivningar, samt svårigheter med att rekrytera personal. Det innebär att politiken behöver göra allt i sin makt för att skapa en mer hälsosam arbetsmiljö, men även göra kommunen till en attraktivare arbetsgivare. Både för att behålla kompetent personal och rekrytera ny personal.

Fria arbetsskor borde redan vara en självklarhet, men tyvärr är det inte så idag. Därför borde Alingsås kommun införa fria arbetsskor som ej förmånsbeskattar arbetstagararen snarast möjligt. Det skulle gynna personalen ekonomiskt, minska risken för skador och göra Alingsås kommun till en attraktivare arbetsgivare.

Alingsås kommuns personal förtjänar skor av god kvalitet så att de kan utföra sitt viktiga arbete utan att riskera att utsättas för olyckor eller belastningsskador på grund av vad de har på fötterna.

Vänsterpartiet föreslår kommunfullmäktige besluta:

- ... att utreda införandet av arbetsskor inom vård- omsorgsnämnden
- ... att utreda införandet av arbetsskor inom barn- och ungdomsnämnden

Vänsterpartiet Alingsås kommunfullmäktige-grupp genom
Marcus Wallin